
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas 

pieejamības informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula). 
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv, www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

TERITORIJAS UN EKONOMIKAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU APSAIMNIEKOŠANAS UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU 

KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 

Ventspils novadā 

 

2023.gada 16.martā                 Nr.3 

  

Sēde sākas plkst. 10:00 

 

 

Sēdi vadītājs  –                                                                                                 Andis Zariņš 

 

Protokolē- 

Attīstības plānotāja                                                                                           Iveta Straume 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:                

                                                  Andris Vārpiņš 

                                                  Raitis Krūmiņš 

                                                  Aigars Matisons 

                                                  Agris Bileskalns 

                                                  Ilva Cērpa    

                                                  Māris Dadzis 

                                                  Ints Apsītis 

                                                  Gaidis Bože 

                                                  Ilze Judzika 

                                                  Gatis Gāga 

                                                           

Novada pašvaldības  

darbinieki:                           

mailto:info@ventspilsnd.lv


                 Ginta Roderte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja vietniece 

                 Dace Kolāte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas uzņēmējdarbības atbalsta  

                                       un tūrisma jomas speciāliste 

                 Aivars Mincenbergs, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas ceļu būvinženieris 

                 Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                 Mārcis Laksbergs, Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas priekšsēdētājs 

                                            

                                            

Sēdes vadītājs iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtību, citi priekšlikumi netiek saņemti. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, 

I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – nav,  ATTURAS – nav, 

nolemj: 

 

Apstiprināt šādu komitejas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pilnvarojumu SIA „TCK” veikt pašvaldības ceļu T-1, T-2 un T-80 pārbūvi Tārgales 

pagastā. 

2. Par SIA "Tele2" iesniegumu telekomunikāciju torņa būvniecībai Vārves pagastā. 

3. Par ceļa servitūta līguma noslēgšanu par nekustamā īpašuma "Ventnieki" izmantošanu 

publiskai piekļuvei Ventas upei, Vārves pagastā.    

4. Par pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju tehnisko apsekošanu.   

5. Par dabas liegumu izveidošanu Ventspils novadā. 

6. Par projektu konkursa ”Solis 2023” nolikumu. 

7. Par projektu konkursas ”Mēs savā novadā 2023” nolikumu. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada Attīstības programmas Investīciju plānā. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumā ”Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamos īpašumos Užavas pagastā”. 

 
 

1.§ 

PAR PILNVAROJUMU SIA „TCK” VEIKT PAŠVALDĪBAS CEĻU T-1, T-2 un T-80 

PĀRBŪVI  TĀRGALES PAGASTA  

(Ziņo: G.Landmanis, A.Mincenbergs, debatēs: A.Zariņš, M.Dadzis, A.Laksbergs) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis ziņo par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā (turpmāk– Pašvaldība) 2023. gada 24. februārī saņemts SIA "TCK", 

reģ. Nr. 40003766284, juridiskā adrese: Malduguņu iela 2, Mārupe, Mārupes nov., LV-2167, 

(turpmāk – TCK) valdes locekļa R. Urbanoviča parakstīts iesniegums Nr. 23/03, (reģistrēts ar 

Nr. IN3944) ar lūgumu izsniegt pilnvarojumu pašvaldības ceļu posmu pārbūvi un izmantošanu 

Tārgales pagastā saistībā ar plānoto vēja elektrostaciju (VES) parka “Tārgale” paplašināšanu un 

pārbūvi par hibrīdo saules un vēja elektrostaciju parku (SVP).  

Izskatot TCK iesniegumu, lietā esošo informāciju, Ventspils novada domes Apvienotā komiteja 

konstatē:.  

1. Saskaņā ar TCK sniegto informāciju – lai nodrošinātu piekļūšanu SVP tā būvniecības un 

ekspluatācijas laikā, kā arī tā pieslēgšanu pārvades tīklam, plānots pārbūvēt vairākus 

Pašvaldības ceļu posmus, tai skaitā ieguldot vidējā sprieguma un optisko kabeļu pazemes 

kabeļlīnijas Pašvaldības ceļu nodalījuma joslās. Minētajiem mērķiem TCK lūdz nodot 

vairākus Pašvaldības ceļu posmus, tai skaitā: 

   Autoceļa nosaukums Posms, kurā Zemes vienības valsts kadastra 



Autoceļa 

numurs* 

paredzēta autoceļa 

atjaunošana 

(km) 

informācijas sistēmas reģistra 

numurs 

T-1 
„Krievlauki-

Ezernieki” 

2,34-6,34 9866 017 0096 

6,34-8,06 9866 022 0094 

T-2 “Betontilts-Āres” 0,00-1,20 9866 017 0101 

T-80 „Beķeri-Dobeļi” 

1.16-1,25 9866 021 0045    

1,25-1,40 9866 021 0003** 

1,40-2,38 9866 022 0113 

*-ceļu numerācija un nosaukumi atbilstoši AS „Latvijas valsts ceļi” ceļu reģistram 

**-posms atrodas uz privātpersonai piederoša nekustamā īpašuma „Jaunkalēji” 

Tāpat iesniegumā SIA “TCK” desmit dienas pirms augstāk minēto pašvaldības autoceļu 

pārbūves būvdarbu uzsākšanas, lūdz Pašvaldību nodot uzturēšanā Pašvaldības ceļus, kas ietver 

gan ceļus, kuru pārbūve tiks veikta, gan ceļus, kuri nepieciešami SVP būvniecībai nepieciešamo 

iekārtu un materiālu transportēšanai: 

   Autoceļa 

numurs 
Autoceļa nosaukums 

Uzturēšanā 

nododamā 

autoceļa posms 

(km) 

Zemes vienības valsts 

kadastra informācijas sistēmas 

reģistra numurs 

T-1 
„Krievlauki-

Ezernieki” 

0,00-2,34 9866 016 0090 

2,34-6,34 9866 017 0096 

6,34-8,06 9866 022 0094 

T-2 “Betontilts-Āres” 0,00-1,20 9866 017 0101 

T-3 “Laimiņas-Kamārce” 
0,00-0.53 9866 018 0143 

0.53-2.39 9866 017 0102 

T-80 „Beķeri-Dobeļi” 

0,00-1,25 9866 021 0045    

1,25-1,40 9866 021 0003* 

1,40-2,38 9866 022 0113 

T-28 “Tārgale – Lieplejas” 0,00-1,32 9866 026 0165   

Jautājums par minēto pašvaldības ceļu nodošanu tika skatīts Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejā (NI komiteja) 2023. gada 16. 

februāra sēdē. Toreiz NI komitejas deputātiem bija jautājumi par nododamo pašvaldības ceļu 

praktisko izmantošanu, norādot par būtiskām problēmām iepriekšējā līdzīgā gadījumā, kad TCK 

tika nodoti vairāki pašvaldības ceļi. Konstatēts, ka bijuši vairāki precedenti uz vietas Tārgales 

pagastā, kad VES un ceļu būvnieki (TCK apakšuzņēmējs) ignorējuši vietējo iedzīvotāju 

intereses, nav veikuši pretputekļu pasākumus sauusajā periodā, būvdarbu vajadzībām un 

piekļuvei lietojuši citus ceļus nekā tika nodots ar līgumu, kā arī pēc saņemtajiem aizrādījumiem 

atklāti konfliktējuši ar Tārgales pagasta pārvaldes vadītāju. Tā kā netika viesta skaidrība kā 

nododamo pašvaldības ceļu izmantošanas kontrole tiks veikta turpmāk, NI komiteja 16.02.2023. 

sēdē pieņēma lēmumu, protokols Nr.2, 1.§, atliekot jautājuma izlemšanu, un uzdodot Attīstības, 

plānošanas un būvniecības nodaļas ceļu būvinženierim (A. Mincenbergs) veikt TCK parstāvju un 

Tārgales pag. pārvaldes vadības viedokļu precizēšanu attiecībā uz nododamo pašvaldības ceļu 

pārbūves un uzturēšanas kārtību, un iesniegt NI komitejā atzinumu kopā ar pilnvarojuma līguma 

pilnveidoto redakciju. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas ceļu būvinženieris A. 

Mincenbergs komitejai iesniedzis Atzinumu (23.02.2023.), kurā sniegta sekojoša informācija:   



- 2023.gada 23.februārī Ventspils novada pašvaldības telpās Kuldīgas ielā 3, II stāvā, notikusi 

tikšanās starp SIA “TCK” pārstāvjiem R.Urbanoviču un J.Sprinci, kā arī Ventspils novada 

pašvaldības pārstāvjiem - Tārgales pagasta pārvaldes vadītāju M. Laksbergu un Attīstības, 

plānošanas un būvniecības nodaļas ceļu būvinženieri A.Mincenbergu.  

- Tikšanās laikā SIA “TCK” pārstāvji izklāstīja par paveikto pašvaldības ceļu uzturēšanā un 

ceļu pārbūvē agrāk noslēgtā līguma ietvaros un uzklausīja Ventspils novada pašvaldības 

pārstāvju izteiktos viedokļus. Tā kā SIA “TCK” vēlas izbūvēt un paplašināt  vēja 

elektrostaciju parku “Tārgale”, un tā piekļuves nodrošināšanā izmantot Ventspils novada 

pašvaldības ceļus Tārgales pagastā, Ventspils novada pašvaldībai ir jāpieņem lēmums par 

attiecīgo ceļu T-1 “Krievlauki – Ezernieki”, T-2 “Betontilts – Āres”, T-80 “Beķeri – Dobeļi” 

un T-3 “Laimiņas -Kamārce” nodošanu pārbūvei un uzturēšanas darbu veikšanai par to 

noslēdzot pilnvarojuma līgumu. 

- Pilnvarojuma līgums, kāds tas tika noslēgts 20.06.2020.g., var kalpot par pamatu jauna līguma 

slēgšanai.  

- Tomēr papildus nepieciešams iestrādāt pušu tiesības un pienākumus, kur noteikts, ka TCK 

veic ceļu atputekļošanas pasākumus pēc nepieciešamības, pirms darbu uzsākšanas iesniedz 

saskaņotu SOS (satiksmes organizācijas shēmu). 

 

 2. Ventspils novada Apvienotā komiteja, izskatījusi TCK iesniegumu, saņemto speciālistu 

atzinumu, pilnvarojuma līguma projektu, konstatē šādus lietas tiesiskos un faktiskos 

apstākļus:  

- saskaņā ar likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir: "gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību". Šā likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka 

pašvaldības dome ir tiesīga lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par 

šo funkciju izpildi. Konkrētajā gadījumā Tārgales pagastā pašvaldības ceļus nepieciešams  

pārbūvēt komersanta (TCK) specifiskām vajadzībām, tādēļ tas veicams par komersanta 

līdzekļiem un uz viņa rēķina. Lai TCK tiesiski būtu pilnvarots veikt minētās darbības, par to 

būtu noslēdzams pilnvarojuma līgums Atbilstoši Civillikuma 2289.pantam, kas paredz: "Ar 

pilnvarojuma līgumu pilnvarnieks uzņemas izpildīt pilnvarotājam zināmu uzdevumu, bet 

pilnvaras devējs apņemas pilnvarnieka rīcību atzīt sev par saistošu."  

Ievērojot iepriekš minēto kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu; Civillikuma 2289.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, 

G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Pilnvarot SIA "TCK”, reģ. Nr. 40003766284, veikt Ventspils novada pašvaldības ceļu 

pārbūvi un/vai atjaunošanu Ventspils novada Tārgales pagastā:  

1.1.  Ceļš T-1 "Krievlauki-Ezernieki", 

1.2.  Ceļš T-2 "Betontilts-Āres", 

1.3.  Ceļš T-80 "Beķeri-Dobeļi".  

2. Piekrist SIA "TCK”, reģ. Nr. 40003766284, izmantot Ventspils novada pašvaldības ceļus 

Tārgales pagastā liela apjoma būvmateriālu transportēšanai, nodrošinot arī ceļu uzturēšanu 

saules un vēja parka būvniecības periodā:  

2.1.  Ceļš T-1 "Krievlauki-Ezernieki", 

2.2.  Ceļš T-2 "Betontilts-Āres", 

2.3.  Ceļš T-3 "Laimiņas-Kamārce", 

2.4.  Ceļš T-80 "Beķeri-Dobeļi", 

2.5.  Ceļš T-28 "Tārgale-Lieplejas".  



3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas ceļu 

būvinženierim (A. Mincenbergs) sadarbībā ar Administratīvo nodaļu (A.Stepanovičs) pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas sagatavot pilnvarojuma līgumu ar 

SIA "TCK" par šā lēmuma 1. un 2.punktā minēto ceļu nodošanu kā arī organizēt līguma 

parakstīšanu. 

4. Noteikt šī pilnvarojuma līguma izpildes atbildīgo Ventspils novada pašvaldības Tārgales 

pagasta pārvaldes vadītāju M. Laksbergu. 

5. Noteikt, ka pēc pilnvarojuma līguma termiņa beigām visu atjaunoto ceļu vērtības 

pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē (bilancē) Finanšu nodaļai pārvērtējamas atbilstoši 

būvprojektā un izpilduzmērījumu dokumentācijā ceļiem veiktajām izmaiņām.  

6. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) piecu darbdienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas šo lēmumu nodot Nekustamo īpašumu nodaļai 

(G. Landmanis), Administratīvai nodaļai (A.Stepanovičs), Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļai (A.Mincenbergs), Tārgales pagasta pārvaldes vadītājam (M.Laksbergs) 

un Finanšu nodaļai (L. Rollande).  

7. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

2.§ 

PAR SIA “TELE 2” IESNIEGUMU APBŪVES TIESĪBAS IZNOMĀŠANAI MOBILO 

BĀZES SAKARU TORŅA BŪVNIECĪBAI PAŠVALDĪBAS ZEMĒ VĀRVES PAGASTĀ 

(Ziņo: G.Landmanis, debatēs: A.Zariņš, M.Dadzis, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 16.02.2023. ir saņemts SIA "Tele2", reģistrācijas Nr. 40003272854, 

jurid. adrese: Dēļu iela 5, Rīga, LV-1004, (Turpmāk – SIA "Tele2") pārstāvja Edgara Anbanka 

iesniegums (reģ.Nr.IN3400), ar lūgumu izskatīt iespēju nodibināt apbūves tiesību Ventspils 

novada pašvaldības (Turpmāk – Pašvaldība) īpašumā “Vārvenieki”, Vārves pagastā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98840070171 daļā 300 m2 platībā SIA 

"Tele2" telekomunikāciju sakaru torņa būvniecībai. Iesniegumama pievienota SIA "Tele2" 

provizoriskā torņa skice, 07.02.2023. Pilnvara Nr.440 E. Anbankam.  

Izskatot SIA "Tele2" iesniegumu, datus VZD kadastrā, Nekustamo īpašumu nodaļas sniegto 

informāciju, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja un 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas (turpmāk – Apvienotā 

komiteja) konstatē sekojošo:  

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98840070171, platība 2,09 ha, ietilpst Ventspils 

novada pašvaldībai piederošajā nekustamā īpašumā “Vārvenieki”, kadastra Nr. 

98840070125. Saskaņā ar 2006.16.07. izgatavoto zemes robežu plānu zemesgabalā atrodas 2 

(divi) artēziskie urbumi, kuri nodrošina dzeramo ūdeni Vārves ciemam. Aizsargjosla ap 

ūdens urbumiem aizņem 0,54 ha, tā ir ierobežota ar metāla stiepļu nožogojumu. Tā kā zemes 

vienība robežojas ar valsts reģionālo autoceļu P108 Ventspils-Kuldīga-Saldus, tās austrumu 

malā ir valsts autoceļa nodalījuma josla 60m platumā, kas aizņem kopā 0,64 ha, kā arī 

vairākas elektrisko un elektronisko sakaru kabeļu līniju aizsargjoslas. Pārējā zemes vienības 

teritorija aptuveni 1,0 ha platībā ir iznomāta fiziskām personām – Vārves ciema 

iedzīvotājiem, kuri tur ierīkojuši mazdārziņus. Šajā daļā ir uzceltas siltumnīcas, vasaras 

mājiņas, kūpinātavas un līdzīgas pagaidu mazēkas. Par zemes vienības ar kadastra 



apzīmējumu 98840070171 lietošanu mazdārziņiem ar Vārves ciema iedzīvotājiem uz 

15.03.2023. ir noslēgti 17 (septiņpadsmit) zemes nomas līgumi.  

Piekļuve zemes vienībai pašlaik tiek realizēta pa 2 dabā iebrauktiem ceļiem: uz ūdens 

ņemšanas urbumiem – pa nobrauktuvi tieši no valsts autoceļa P108, uz mazdārziņu daļu, - 

no pašvaldības ceļa caur privātpersonai piederošo zemesgabalu ar kad. apzīmējumu 9884 

007 0017. Juridiski otrais piekļuves ceļš (uz mazdārziņiem)  nav legalizēts.  

2. SIA "Tele2" pašlaik nomā Vārves ūdenstorņa, kadastra apzīmējums 98840070149001, (ŪT) 

rezervuāra virsmas daļu, kur izvietotas mobilo sakaru antenas, kuras nodrošina mobilo 

sakaru un interneta apraidi. Vārves ŪT vairs netiek izmantots pašvaldības funkcijām, tā 

tehniskais stāvoklis ar sertificēta būvspeciālista atzinumu atzīts par bīstamu, bet tā 

uzturēšana notiek tikai tornī esošo antenu un apraides iekārtu operatoru dēļ. No šī aspekta 

būtu atbalstāma SIA "Tele2" iecere pārvietot apraides antenas un aparatūru, izvietojot tās 

speciāli būvētā tornī citā zemesgabalā ārpus blīvi apdzīvotā Vārves ciema centra.  

3. Ievērojot, ka telekomunikāciju torņa būves iecerei (būvniecībai) būtu piemērojama 

sabiedriskās apspriešanas procedūra, pastāv iespējamība SIA "Tele2" torņa būvniecības ieceri 

mazdārziņu zemesgabalā noraidīt. Līdzīga pieredze pašvaldībai šai Vārves pagasta apvidū ir 

bijusi.  

Tādēļ Ventspils novada domes Apvienotā komiteja piedāvā mobilo sakaru torņa būvniecībai 

vietu pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9884 007 0119, platība 

1,06 ha, kura atrodas netālu no Vārves ciema. Pēc SIA "Tele2" pārstāvja teiktā - 

telekomunikāciju torņa uzturēšanai nepieciešamais laukums paredzēts 10x10 m, ar 

aizsargjoslu līdz zemesgabala robežai vismaz 4m, kas kopā aizņemtu ~200 m2. Šim nolūkam 

zemesgabala konfigurācija atbilst. Piekļuve zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9884 007 

0119 ir nodrošināta tieši no pašvaldības ceļa Va-17 Dumbrinieku ceļš.  Zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 9884 007 0119, platība 1,06 ha, ir iznomāta Ventspils novada ZS 

"Strēļi" lauksaimniecības vajadzībām, bet pēc līguma nosacījumiem trīs mēnešu brīdinājuma 

kārtībā būtu iespējams grozīt, samazinot iznomāto platību par ~ 200 m2 (vai cik būtu 

nepieciešams SIA "Tele2" torņa inženierbūves uzturēšanai). Pēc atbilstošas SIA "Tele2" 

būvniecības ieceres pieteikuma Būvniecības informācijas sistēmā saņemšanas un saskaņā ar 

Pašvaldības Būvinspekcijas norādījumiem, ievērojot labas pārvaldības principu, būtu 

rīkojama sabiedriskās apspriešanas procedūra. Tai noritot sekmīgi, tālāk Pašvaldības 

kompetencē būs veikt darbības apbūves tiesības nomas maksas noteikšanai un apbūves 

tiesības iznomāšanai uz termiņu līdz 30 gadiem.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punktu,  

Elektronisko sakaru  likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, 

G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt SIA "Tele2", reģistrācijas Nr. 40003272854, ieceri telekomunikāciju 

sakaru torņa būvniecībai, norādot vietu Ventspils novada pašvaldībai piekritīgajā zemes 

vienībā Vārves pagastā ar kadastra apzīmējumu 9884 007 0119 aptuveni 200 m2 platībā.   

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) šī lēmuma izrakstu: 

2.1. nosūtīt elektroniski parakstīta dokumenta formā SIA "Tele2" pilnvarotajam pārstāvim 

E. Anbankam uz e-pastu: edgars.anbanks@telpro.lv 

2.2. Nodot Būvinspekcijai (R. Cukurs),  

2.3. Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis).   

 

3.§ 

PAR CEĻA SERVITŪTA NODIBINĀŠANU NEKUSTAMAM ĪPAŠUMAM 

"VENTNIEKI" VĀRVĒ, VĀRVES PAGASTĀ 

mailto:edgars.anbanks@telpro.lv


(Ziņo: G.Landmanis, debatēs: A.Zariņš, M.Dadzis, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis ziņo par lēmuma projektu. 

 

*** 

4.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO MĀJU TEHNISKAJAI APSEKOŠANAI  

IZDALĀMIEM LĪDZEKĻIEM 

(Ziņo: G.Landmanis, debatēs: A.Zariņš, M.Dadzis, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis ziņo par lēmuma projektu. 

Ar Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

21.12.2021. komitejas atzinumu "Par ieguldījumiem pašvaldības dzīvojamo māju tehniskajai 

apsekošanai un remontiem", tika apstiprināts pielikums turpmākajai rīcībai pašvaldībai 

piederošo, valdījumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju uzturēšanā, t.sk. tehniskajai 

apsekošanai, vai virzīšanai uz atsavināšanu. Atbilstoši Lēmuma Pielikumam - dzīvojamo māju 

līdz 6 dzīvokļiem sarakstam, tehniskajai apsekošanai ieteikts izdalīt līdzekļus   vairāku 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehniskajai apsekošanai. Aptuvenās izmaksas vienas 

daudzdzīvokļu mājas tehniskajai apsekošanai var sasniegt līdz 1200 EUR. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu,  Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, 

G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atzīt par lietderīgu izdalīt līdzekļus līdz 7200 EUR apmērā Ventspils novada pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo māju tehniskajai apsekošanai, tai skaitā dzīvojamām mājām*: 

1.1. Lielā iela 32, Piltenē;  

1.2.  Lielā iela 62, Piltenē; 

1.3.  Zlēku iela 8, Piltenē; 

1.4.  "Dzintari", Ancē, Ances pagastā; 

1.5.  "Doktorāts", Popē, Popes pagastā; 

1.6.  Skolas iela 3, Ventavā, Vārves pagastā. 

*- atsvišķas adreses sarakstā var tikt mainītas pakalpojuma praktiskās izpildes gaitā. 

2. Uzdot Uzdot Ventspils novada pašvaldības Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai 

(K. Strika) līdz 2023.gada 1.jūlijam organizēt cenu aptauju (vai mazo iepirkumu) par 

tehniskās apsekošanas pakalpojuma veikšanu, pakalpojuma līguma noslēgšanu, un tehniskās 

apsekošanas pakalpojuma izpildes kontroli saskaņā ar šī lēmuma 1. punktu.  

 

3. Nodot šī lēmuma izrakstu izskatīšanai un nepieciešamo līdzekļu piešķiršanai Ventspils 

novada domes Finanšu komitejai.  

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) nodot šī lēmuma izrakstu: 

4.1. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika),   

4.2. Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis),  

4.3. Finanšu nodaļai (L. Rollande),  

4.4. SIA "VNK serviss".   
 

 



5.§ 

PAR ATZINUMA SNIEGŠANU DABAS LIEGUMA IZVEIDOŠANAI  

(Ziņo: M.Laksbergs, debatēs: A.Zariņš, M.Dadzis) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 

priekšsēdētājam M.Laksbergam. 

 

M.Laksbergs informē, ka Ventspils novada pašvaldība 2023.gada 27.februārī saņēmusi  Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli (reģ.Nr.IN4027), ar lūgumu sniegt 

atzinumu par jaunu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju – dabas liegumu - izveidošanu Ventspils 

novada teritorijā:  

1. Akmeņdziru staignāji – Tārgales pagastā; 

2. Elkšķenes meži - Ugāles pagastā; 

3. Gārzdes strauta meži – Tārgales pagastā un Piltenes pagastā; 

4. Ostupes meži – Ances pagastā; 

5. Pasilciema meži – Ziru pagastā; 

6. Priedulāju mežs – Ziru pagastā. 

Dabas liegumi tiek veidoti, lai izbeigtu Eiropas Komisijas pret Latviju ierosināto pārkāpuma 

procedūru (lieta Nr.2019/2304)  par Biotopu direktīvas prasību neizpildi attiecībā uz aizsardzības 

statusa nodrošināšanu Eiropas Savienības nozīmes biotopiem (turpmāk – ES biotopi) (staignāju 

meži 9080*, zemieņu sugām bagātās sausās līdz vidēji mitrās pļavas 6270*, Lakstaugiem bagāti 

egļu meži 9050 u.c.). Dabas liegumi plānoti veidot valsts zemēs. Akmeņdziru staignāji –valsts 

mežā; Elkšķenes meži – valsts mežā,  juridiskās personas (kad.Nr 987000100370) un fiziskās 

personas (kad.Nr. 98700010059) mežā; Gārzdes strauta meži – valsts mežā; Ostupes meži – 

valsts mežā un fiziskas personas (kad.Nr. 98440030052) mežā; Pasilciema meži – valsts mežā; 

Priedulāju mežs – valsts mežā. 

Pievienots dabas liegumu zinātniskais pamatojums, karte ar plānotajām to robežām, zemes 

īpašnieku sadalījumu, kā arī karte un ES nozīmes biotopiem.  

Ventspils novada pašvaldība iepazinusies ar Dabas aizsardzības pārvaldes sagatavotajiem 

priekšlikumiem, novērtējumu, teritorijas aprakstu un robežām,   jaunu dabas īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju – dabas liegumu - izveidošanu Ventspils novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”, pašvaldībām, kuru teritorijā 

paredzēts izveidot aizsargājamo teritoriju vai atrodas aizsargājamā teritorija, ir jāņem vērā 

pašvaldības atzinums par aizsargājamās teritorijas izveidošanu, kā arī teritorijas robežu, 

zonējuma, kategorijas vai aizsardzības režīma izmaiņām.  

Jautājums izskatīts Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijā, kura 

ir izvērtējusi priekšlikumu un sniedz pozitīvu atzinumu par jaunu īpaši aizsargājamo  dabas 

teritoriju – dabas liegumu izveidošanu Ventspils novada administratīvajā teritorijā: 

1. Akmeņdziru staignāji – Tārgales pagastā; 

2. Elkšķenes meži - Ugāles pagastā; 

3. Gārzdes strauta meži – Tārgales pagastā; 

4. Ostupes meži – Ances pagastā; 

5. Pasilciema meži – Ziru pagastā; 

6. Priedulāju mežs – Ziru pagastā.  

Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijā tika ierosināts priekšlikums, ka  nepieciešams 

nodrošināt atbalstu fiziskām un juridiskām personām, jo visas paredzētās teritorijas nav valsts 

zemēs. Šobrīd trūkst samērīga finansiāla valsts atbalsta mežu īpašniekiem, īstenot savu mežu 

apsaimniekošanu ar ierobežojumiem, kas kalpo plašākas sabiedrības interešu nodrošināšanai. Šā 

brīža kompensāciju apmērs par saimnieciskās darbības ierobežojumiem un/vai aizliegumiem ir 

nesamērīgi neliels. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, likuma “Par īpaši 



aizsargājamām dabas teritorijām” 12.panta ceturto daļu, Ministru Kabineta 2007.gada 9.oktobra 

noteikumu Nr.686 „Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna 

saturu un izstrādes kārtību”,  atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. 

A.Matisons, A.Bileskalns, I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – 

nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atbalstīt jaunu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju – dabas liegumu izveidošanu Ventspils 

novada administratīvajā teritorijā, Tārgales, Ugāles, Ances un Ziru pagastos. 

 

2. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas Licencēšanas un vides pārvaldības 

speciālistei (I.Meinarde) sagatavot atzinumu un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja pašvaldības sekretārei (L.Zernevicai) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas un 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas apvienotās  sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļai (I.Meinarde). 

 
 

6.§ 

PAR NOLIKUMA „NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM „SOLIS - 2023” 

APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: D.Kolāte, debatēs: A.Zariņš) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciālistei D.Kolātei 

D.Kolāte ziņo par lēmuma projektu. 

 

Lai atbalstītu, Ventspils novada biedrības un sabiedriskās struktūras, kuras darbojas Ventspils 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī veicinātu Ventspils novada kultūrvides veidošanu, 

labiekārtošanu, infrastruktūras attīstību un kultūras vērtību saglabāšanu, pamatojoties uz 

„Pašvaldību likuma ” 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  Ventspils novada domes 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas un Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komiteja, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. 

A.Matisons, A.Bileskalns, I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – 

nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Nolikums projektu konkursam „SOLIS - 2023”” (pielikums uz  20 

lapām). 

2. Novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) sagatavot lēmuma 

1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt pieteikumu iesniegšanas termiņu no š.g. 3.aprīļa līdz 30.aprīlim. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (M.Zvaigzne, I.A.Leigute) publicēt informāciju par 

Nolikumu un iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils 

novada domes informatīvajā bezmaksas izdevumā „Ventspils Novadnieks” un piecu 



darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada 

pašvaldības mājaslapā www.ventspilsnovads.lv. 

6. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja pašvaldības sekretārei (L.Zernvicai) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma 

izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietniekam investīciju un attīstības 

jautājumos A.Zariņam, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (D.Kolātei) un 

Domes priekšsēdētāja birojam (M.Zvaigzne, I.A.Leigutei). 

7. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoru J.Krilovski parakstīt līgumus 

par finansējuma piešķiršanu. 

8. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 
 

 

7.§ 

PAR NOLIKUMA „NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM „MĒS SAVĀ NOVADĀ 

- 2023” APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: D.Kolāte, debatēs: A.Zariņš) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciālistei D.Kolātei 

D.Kolāte ziņo par lēmuma projektu. 

Lai atbalstītu, Ventspils novada biedrības un sabiedriskās struktūras, kuras darbojas Ventspils 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī veicinātu Ventspils novada kultūrvides veidošanu, 

labiekārtošanu, infrastruktūras attīstību un kultūras vērtību saglabāšanu, pamatojoties uz 

„Pašvaldību likuma” 5.pantu, 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Ventspils novada domes 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas un Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komiteja, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. 

A.Matisons, A.Bileskalns, I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – 

nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Nolikums projektu konkursam „Mēs savā novadā - 2023”” 

(pielikums uz  17 lapām). 

2. Novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) sagatavot lēmuma 

1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Noteikt pieteikumu iesniegšanas termiņu no š.g.2.maija līdz 31.maijam. 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja pašvaldības sekretārei (L.Zernevicai) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma 

izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietniekam investīciju un attīstības 

jautājumos A.Zariņam, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (D.Kolātei) un 

Domes priekšsēdētāja biroja  komunikāciju speciālistei (I.A.Leigutei). 

6. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (M.Zvaigzne, I.A.Leigutei) publicēt informāciju par 

Nolikumu un iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils 

novada domes informatīvajā bezmaksas izdevumā „Ventspils Novadnieks” un piecu 

darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada 

pašvaldības mājaslapā www.ventspilsnovads.lv. 

7. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoru J.Krilovski parakstīt līgumus par 

finansējuma piešķiršanu. 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


8. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

8.§ 

PAR GROZĪJUMIEM 26.03.2020. APSTIPRINĀTAJĀ VENTSPILS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2020.-2026.GADAM INVESTĪCIJU PLĀNĀ 

(Ziņo: G.Roderte, debatēs: A.Zariņš, M.Dadzis, G.Gāga) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

vietniecei attīstības plānošanas jomā G.Rodertei. 

G.Roderte ziņo par lēmuma projektu. 

Ar 26.03.2020. Ventspils novada domes lēmumu  (Nr.61.§.3.) tika apstiprināta Ventspils novada 

Attīstības programma 2020. - 2026. gadam, tajā skaitā arī  Investīciju plāns. Ar Ventspils novada 

domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.83. §9., ar 2021.gada 29.jūlija lēmumu Nr.4. §1., ar 

2022.gada 31.marta lēmumu Nr.17. §8., ar 2022.gada 14.jūnija lēmumu Nr.20. §1. un ar 

2022.gada 22.septembra lēmumu Nr. 29. §1. ir veikti grozījumi Investīciju plānā. 

Pamatojoties uz pašvaldības domes apstiprināto budžetu 2023.gadam un tajā iekļauto pārbūves, 

labiekārtošanas un remontdarbu plānu, kā arī veiktajiem būvniecības iepirkumiem, cenu 

aptaujām un citām izmaiņām nepieciešams veikt grozījumus, precizējumus, papildinājumus 

Ventspils novada Attīstības programma 2020. - 2026. gadam Investīciju plānā: 

 

1. punktā Nr.2. nepieciešams precizēt projekta nosaukumu “Popes pamatskolas un Annahites 

pamatskolas ēdināšanas kompleksa pārbūve”, izslēdzot vārdu “un Annahites pamatskolas”, 

pamatojoties  2022.gada 28. aprīļa Ventspils novada domes lēmumu Nr. 18. §.3. PAR   

VENTSPILS NOVADA ANNAHITES   PAMATSKOLAS LIKVIDĀCIJU un precizēt “projekta īstenošanas 

periods”-uz 2024.- 2026., svītrojot 2021.-2022.; 

2.precizēt punkta Nr.3. projekta nosaukumu “Tārgales pamatskolas telpu un 

inženierkomunikāciju pārbūve, skolas un PII ēku teritorijas labiekārtošana” uz “Tārgales 

pamatskolas infrastruktūras atjaunošana” un precizēt “projekta īstenošanas periods”-uz 2023.- 

2026., svītrojot 2020.-2022.; 

3. izslēgt punktu Nr.5. “Annahites pamatskolas ēkas pārbūve, teritorijas labiekārtošana, 

apgaismojuma ierīkošana”, pamatojoties  2022.gada 28. aprīļa Ventspils novada domes lēmumu 

Nr. 18. §.3. PAR   VENTSPILS NOVADA ANNAHITES   PAMATSKOLAS LIKVIDĀCIJU;  

4.  iekļaut punktā Nr.5. jaunu projektu “Ugāles vidusskolas aktu zāles pārbūve”; 

5. punktā Nr.8. precizēt “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji” 

svītrojot “un lietus ūdens novadīšanas  sistēmas ierīkošana”, jo minētie darbi veikti 2022.gadā; 

6.izslēgt punktu Nr.21. “Ziru ciema sporta angāra pārbūve”, jo objekts nodots atsavināšanai. 

7.no jauna iekļaut punktā Nr.21.: 

Projekta nosaukums- Brīvā laika pavadīšanas centra izveide īpašumā “Strazdiņi” Ziru 

pagastā; 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.2.3.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Ziru pagasts; 

Indikatīvā summa –40 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 40 000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –-EUR; 

Valsts finansējums- - EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – -; 



Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji – “Izveidots brīvā laika pavadīšanas 

centrs īpašumā “Strazdiņi” Ziru pagastā, atjaunojot telpas 80 m2 platībā”; 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2024.; 

8.precizēt punktā Nr.26. “Ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un pārbūve”, izveidotajā 

pielikumā - Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanas un pārbūves 

programma 2022.-2026. gadā ar pārbūvējamo ielu Indikatīvais finansējums. 2023.gadam no 

pašvaldības pamatbudžeta plānoti 276 000 EUR  Ventspils novada pašvaldības ielu pārbūvei un 

atjaunošanai, iekļaujot:  

Nr. 

p.k. 
Pilsēta/pagasts Ceļa, ielas  nosaukums 

Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes  

garums, segums) 

3. Piltenes pilsēta Maija iela 5,7   Iebrauktuves izbūve, 

cietais segums 

4. Ugāles pagasts Rūpnīcas iela 1,2   
Stāvvietu un lietus 

ūdens novadīšanas 

sistēmas izbūve 

 

9. svītrot punktā Nr.27. “Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve)” “projekta 

īstenošanas periods” 2021.-2022., aizstājot ar 2023.-2026.; 

 

10. svītrot punkta Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā - Ventspils 

novada pašvaldības ceļu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-2026.gadā , sekojošus ceļus, 

jo pārbūves darbi pabeigti veikti: 

N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

16. Jūrkalnes  J- 07 Dauģi  A, 4,48 km 

52. Vārves  Va-45 Skolas iela  A,0,75 km 

53. Vārves Va-80 Skolas ēdnīcas ceļš  A, 0,07 km 

54. Užavas Uz-28 Lejiņas - pludmale  A, 3,35 km 

56. Jūrkalnes  J-31 Centra pludmale  B, 0,34 km 

 

11. precizēt punkta Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā - 

Ventspils novada pašvaldības ceļu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-2026.gadā  

indikatīvo finansējumu sekojošiem ceļiem: 

N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums (EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

51. Tārgales T-21 Reiņi-Upes, t.sk. tilts pār 

Standzes upi, t.sk. tilta 

aizstāšana ar caurteku. 

137 300 uz būs zināms 

21.03.2023. 
0,19 km 

57. Tārgales T-12 Niedriņi – Tuči  76 000 uz būs zināms 

24.03.2023. 
A, 1,4 km 

58. Vārves Va-4 Cirpstenes ceļš 105 000 uz 157 300 A, 1,33km 



64. Tārgales T-51 Jaunozoli - Ceļinieki 100000 uz būs zināms 

uz 17.03.2023. 
A, 0,3 km 

 

12.iekļaut punkta Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā - Ventspils 

novada pašvaldības ceļu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-2026.gadā  sekojošus ceļus: 

N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums (EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

65. Tārgales T-12 Niedriņi – Tuči ceļa tilta pār 

Standzes upi pārbūve 

 A, 1,4 km 

66. Vārves Va-7 Pasiekstes ceļš   2,13 km  

67. Vārves Va-35 Pārādniekciema ceļš  0,7 km 

 

13.papildināt punkta Nr.32. “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji” ar vārdiem “Tārgales pagasta Liepene, Miķeļtornis”; 

 

14. precizēt punkta Nr.36. “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji”, svītrojot: 

“1) Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Rūpnīcas ielā 8, Ugālē renovācija 

  2) Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Skolas ielā 4, Ugālē renovācija 

  3) Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas "Salas", Ugālē renovācija”; 

 

15. precizēt punkta Nr.36. “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji”, iekļaujot “Rūpnīcas 6, Ugāles pagastā”; 

 

16. precizēt  punkta Nr.41. “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji”, svītrojot  - “Ugāles pagasta Ugālē – doktorāts nekustamā īpašuma "Tautas nams" 

teritorijā, "Lieljaunzemes"; Rīgas šoseja -15; Vārves pagasta Cirpstene”, Piekļuves uzlabošana 

militārā mantojuma apskatei Miķeļtornī un Lūžņā, Tārgales pagastā” un no “Īstenošanas 

teritorija (pagasts, ciems, viss novads)”- “Ugāles pagasts, Vārves pagasts”; 

 

17. svītrot punktu Nr.44. “Piekļuves un sasniedzamības uzlabošana Baltijas jūras piekrastes 

Teritorijā”, jo projekts īstenots 2021.-2022.gadā; 

18. precizēt  punkta Nr.47. projekta nosaukumu “Atpūtas zonu izveide, labiekārtošana Ances, 

Dokupes, Usmas ciemos”, svītrojot “Dokupes, Usmas ciemos” un  “Projekta mērķis, plānotie 

darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji”, svītrojot  - “Tārgales pagasta Dokupes ciemā 

(pašvaldības nekustamā īpašumā), Usmas pagasta nekustamā īpašumā „Auseklīši”, . 

“Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)”- svītrojot “Tārgales pagasts Usmas 

pagasts”. 

19. precizēt  punkta Nr.58. “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji”, svītrojot “un HES”. 

20.precizēt punkta Nr.61. “Pašvaldības nek. īpašuma 'Krasti" pielāgošana pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanai, tās autonomo funkciju izpildei”, iekļaujot vārdu “Jūrkalnē”, precizēt 



“Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji”, iekļaujot vārdus 

“nomainot ēkas jumta segumu un atjaunojot cokolu”, precizējot  

Indikatīvā summa – 120 000 EUR 198 000EUR 

Pašvaldības budžets – 18 000 EUR 29 700 EUR  

Valsts finansējums- 102 000 EUR  168 300EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – Valsts 

21. svītrot punktu Nr. 64. “TAK-UGĀLE - pastaigu takas labiekārtošana”, jo projekts īstenots 

2022.gadā; 

22. iekļaut no jauna punktā Nr.64. projektu “ Velotrases izbūve Vārves pagasta Ventavas ciemā.”  

23. svītrot punktu Nr. 66. “Universāli pielietojamas velotrases ierīkošana Ugālē”, jo projekts 

īstenots 2022.gadā; 

24. iekļaut no jauna punktā Nr.66. – “Velotrases izbūve Piltenes pilsētā”; 

25.iekļaut punktā Nr.69. projektu “Teritorijas labiekārtošana un velo braukšanas apmācību trases 

“Velozinis” izveide Vārves pagasta Ventavas ciemā”; 

26. iekļaut punktā Nr.70. projektu “Pašvaldības nek. īpašuma "Rūpnīcas -6" 5.stāva dzīvokļu 

pārbūve par sociālo īres dzīvokļu īpašumu Ugāles pagastā”; 

27. iekļaut punktā Nr.71.projektu “Telpu grupas pielāgošana senioru dienas centra vajadzībām 

Rūpnīcas ielā -6, Ugālē”; 

28. iekļaut punktā Nr.72. projektu “Laivu piestātņu vietas izveide un labiekārtošana pie Puzes 

ezera” . 

M.Dadzis ierosina ka, lai atbalstītu Investīciju plāna 21.punkta projekta “Ziru ciema sporta 

angāra pārbūve” nomaiņu uz projektu “Brīvā laika pavadīšanas centra izveide īpašumā 

“Strazdiņi” Ziru pagastā” ierosina organizēt vēl vienu sabiedriskās apspriešanas sanāksmi Ziru 

pagastā. 

Sēdes vadītājs informē, ka jau iepriekš tika organizētas sanāksmes par šo jautājumu, tāpēc 

priekšlikums nav atbalstāms. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta trešo 

daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.628. “Par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73.panta, atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Zariņš, A.Vārpiņš, 

R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, I.Cērpa, I.Apsītis, G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – 

nav,  ATTURAS – 1 (M.Dadzis), nolemj: 

 

1. Izdarīt sekojošus grozījumus 26.03.2020. Ventspils novada domes apstiprinātājā  Ventspils 

novada Attīstības programmas 2020. - 2026. gadam Investīciju plānā”: 

1.1.  punktā Nr.2. projekta nosaukums “Popes pamatskolas ēdināšanas kompleksa pārbūve”, “ar  

“projekta īstenošanas periods”- 2024.- 2026.; 

1.2. punktā Nr.3. projekta nosaukums “Tārgales pamatskolas infrastruktūras atjaunošana”; 

1.3. izslēgt punktu Nr.5. “Annahites pamatskolas ēkas pārbūve, teritorijas labiekārtošana, 

apgaismojuma ierīkošana”; 

1.4.  iekļaut punktā Nr.5. jaunu projektu  

Projekta nosaukums- “Ugāles vidusskolas aktu zāles pārbūve” 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.2.4.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Ugāles pagasts; 



Indikatīvā summa –410 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 410 000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –-EUR; 

Valsts finansējums- - EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – -; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji – Kvalitatīvas vidējās izglītības 

pieejamības nodrošināšana Ugāles pagastā. Skolas aktu zāles pārbūve, izbūvējot jaunu 

skatuvi, nomainot skolas jumta konstrukcijas un jumta segumu, zibens aizsardzības sistēmas 

atjaunošana.  

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2024.; 

1.5. punktā Nr.8. 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji - Kvalitatīvas mācību vides  

nodrošināšana. Rezultātā veikta jumta, ventilācijas, apkures sistēmas  pārbūve un lietus ūdens 

novadīšanas  sistēmas ierīkošana ēkai  adresē "Valde", Puzes pagasts; 

1.6.izslēgt punktu Nr.21. “Ziru ciema sporta angāra pārbūve”; 

1.7.no jauna iekļaut punktā Nr.21.: 

Projekta nosaukums- Brīvā laika pavadīšanas centra izveide īpašumā “Strazdiņi” Ziru 

pagastā; 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.2.3.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Ziru pagasts; 

Indikatīvā summa –40 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 40 000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –-EUR; 

Valsts finansējums- - EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – -; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji – “Izveidots brīvā laika 

pavadīšanas centrs īpašumā “Strazdiņi” Ziru pagastā, atjaunojot telpas 80 m2 platībā”; 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2024.; 

  1.8.punktā Nr.26. “Ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un pārbūve”, izveidotajā pielikumā 

- Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanas un pārbūves 

programma 2022.-2026. gadā. 

 2023.gadā no pašvaldības pamatbudžeta plānoti 276 000 EUR  Ventspils novada pašvaldības 

ielu pārbūvei un atjaunošanai 

Nr. 

p.k. 
Pilsēta/pagasts Ceļa, ielas  nosaukums 

Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes  

garums, segums) 

3. Piltenes pilsēta Maija iela 5,7   Iebrauktuves izbūve, 

cietais segums 

4. Ugāles pagasts Rūpnīcas iela 1,2   
Stāvvietu un lietus 

ūdens novadīšanas 

sistēmas izbūve 

 

    1.9. punktu Nr.27. “Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve)” “projekta īstenošanas 

periods” ar īstenošanas periodu 2023.-2026.; 



    1.10. svītrot punktā Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā - 

Ventspils novada pašvaldības ceļu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-2026.gadā , 

sekojošus ceļus: 

N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

16. Jūrkalnes  J- 07 Dauģi  A, 4,48 km 

52. Vārves  Va-45 Skolas iela  A,0,75 km 

53. Vārves Va-80 Skolas ēdnīcas ceļš  A, 0,07 km 

54. Užavas Uz-28 Lejiņas - pludmale  A, 3,35 km 

56. Jūrkalnes  J-31 Centra pludmale  B, 0,34 km 

 

1.11. punktā Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā - Ventspils 

novada pašvaldības ceļu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-2026.gadā  indikatīvo 

finansējumu sekojošiem ceļiem: 

N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums (EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

51. Tārgales T-21 Reiņi-Upes, t.sk. tilts pār 

Standzes upi, t.sk. tilta 

aizstāšana ar caurteku. 

137 300 uz būs zināms 

21.03.2023. 
0,19 km 

57. Tārgales T-12 Niedriņi – Tuči  76 000 uz būs zināms 

24.03.2023. 

A, 1,4 km 

58. Vārves Va-4 Cirpstenes ceļš 105 000 uz 157 300 A, 1,33km 

64. Tārgales T-51 Jaunozoli - Ceļinieki 100000 uz būs zināms 

uz 17.03.2023. 
A, 0,3 km 

 

1.12. punktu Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā - Ventspils 

novada pašvaldības ceļu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-2026.gadā  iekļaujot 

sekojošus ceļus: 

N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums (EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

65. Tārgales T-12 Niedriņi – Tuči ceļa tilta pār 

Standzes upi pārbūve 

 A, 1,4 km 

66. Vārves Va-7 Pasiekstes ceļš   2,13 km  

67. Vārves Va-35 Pārādniekciema ceļš  0,7 km 

 

1.13. punkta Nr.32.  

“Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji” - Operatīvo dienestu 

piekļuves iespējas pie jūras apgrūtinātas; att. līdz tuvākajam VUGD 



<23km. Glābšanas dienestiem piemērotas nobrauktuves pie jūras izveide: 

* Labraga pludmale, Jūrkalnes pagasts; 

* Ošvalku pludmale, Jūrkalnes pagasts; 

* Užavas piekraste, Užavas pagasts; Tārgales pagasta Liepene, Miķeļtornis; 

1.14.punkta Nr.36.  

“Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji”- 

Veikti pašvaldībai piederošās daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas energoefektivitātes celšanas un 

renovācijas pasākumi: 

1) Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Rūpnīcas ielā 8, Ugālē renovācija 

2) Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Skolas ielā 4, Ugālē renovācija 

3) Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas "Salas", Ugālē renovācija; 

1.15. punkta Nr.36. 

 “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji”- Veikti pašvaldībai 

piederošās daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas energoefektivitātes celšanas un renovācijas pasākumi  

“Rūpnīcas 6, Ugāles pagastā”; 

1.16. punkta Nr.41.  

“Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji”- Degradēto ēku 

demontāža, vides sakārtošana. Demontāžas tehnisko projektu izstrāde, ēku demontāža, teritoriju 

revitalizācija: 

- Ances pagasta militārā pilsētiņa 

„Zvaigznīte”; 

- Popes muižas ansambļa ēkas; 

- Usmas pagasta „Laukgaļi” (vecās fermas), nekustamais īpašums „Kalnarāji”. 

“Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)”- Ances pagasts, Popes pagasts, Usmas 

pagasts, Užavas pagasts; 

1.17. izslēgt punktu Nr.44. “Piekļuves un sasniedzamības uzlabošana Baltijas jūras piekrastes”; 

1.18.  punktu Nr.47.  

Projekta nosaukumu “Atpūtas zonu izveide, labiekārtošana Ances pagastā”; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads) - Ances pagasts; 

 “Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji”- Pievilcīgas dzīves telpas 

veidošana. Rezultātā veikta infrastruktūras uzlabošana un sakārtošana, izveidojot atpūtas zonas: 

Ances pagasta nekustamā īpašumā „Ancnieki”; 

1.19. punktu Nr.58.  

“Projekta mērķis, plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji”- Veikt darbības, 

pasākumus aizsprostu ietekmes samazināšanai un ceļotājzivju (ieskaitot zuti) migrācijas iespēju 

uzlabošanai uz/ no Usmas ezera. Rezultāts - Izbūvēts zivju ceļš uz Engures upes pie Ugāles 

dzirnavām, demontējot esošo taci; 

1.20. punktu Nr.61.  

Projekta nosaukums- Pašvaldības nek. īpašuma 'Krasti" Jūrkalnē pielāgošana pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanai, tās autonomo funkciju izpildei” 

Vidēja termiņa prioritāte- VTP2; 

Uzdevums- U.6.1; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads) -Jūrkalnes pagasts; 

Indikatīvā summa –198 000EUR 

Pašvaldības budžets – 29700 EUR; 



Valsts finansējums- 168 300EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – Valsts 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji- “Nodrošināt efektīvu pašvaldības 

darbību un sniegtos pakalpojumus, pielāgojot infrastruktūru, t.sk. vides pieejamību, nomainot 

ēkas jumta segumu un atjaunojot cokolu” 

Projekta īstenošanas periods- 2022.-2026.g. 

Atbildīgie par projekta īstenošanu un partneri – Ventspils novada pašvaldība; 

1.21. izslēgt punktu Nr. 64. “TAK-UGĀLE - pastaigu takas labiekārtošana”; 

1.22. iekļaut no jauna punktā Nr.64. projektu  

Projekta nosaukums-“ Velotrases izbūve Vārves pagasta Ventavas ciemā” 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.4.2.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Vārves pagasts; 

Indikatīvā summa –96 800 000EUR 

Pašvaldības budžets – 46 800EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –50 000EUR; 

Valsts finansējums- -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ELFLA; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji- “Kvalitatīvas un drošas dzīves 

vides veidošana aktīvākai atpūtai iedzīvotājiem ar daudzveidīgu pakalpojumu klāstu un 

ilgtspējīgu, vidi saudzējošu infrastruktūru, ierīkojot asfaltētu velotrasi ar zaļo zonu”; 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2026.g. 

Atbildīgie par projekta īstenošanu un partneri – Ventspils novada pašvaldība; 

 1.23. svītrot punktu Nr. 66. “Universāli pielietojamas velotrases ierīkošana Ugālē”; 

 1.24. iekļaut no jauna punktā Nr.66.  

Projekta nosaukums- “Velotrases izbūve Piltenes pilsētā”; 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.4.2.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Piltenes pilsēta; 

Indikatīvā summa –96800 000EUR 

Pašvaldības budžets – 46 800EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –50 000EUR; 

Valsts finansējums- -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ELFLA; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji- “Kvalitatīvas un drošas dzīves 

vides veidošana aktīvākai atpūtai iedzīvotājiem ar daudzveidīgu pakalpojumu klāstu un 

ilgtspējīgu, vidi saudzējošu infrastruktūru, ierīkojot asfaltētu velotrasi  ar zaļo zonu”; 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2026.g. 

Atbildīgie par projekta īstenošanu un partneri – Ventspils novada pašvaldībā; 

1.25.no jauna iekļaut punktu Nr.69.  

 Projekta nosaukums- “Teritorijas labiekārtošana un velo braukšanas apmācību trases     

“Velozinis” izveide Vārves pagasta Ventavas ciemā”; 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.4.2.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Vārves  pagasts; 



Indikatīvā summa –45 000EUR 

Pašvaldības budžets – 11 250EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –33 750EUR; 

Valsts finansējums- -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ELFLA; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji- “Kvalitatīvas un drošas dzīves 

vides veidošana aktīvākai atpūtai iedzīvotājiem labiekārtojot teritoriju un  izveidojot velo 

braukšanas mācību trasi “Velozinis”; 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2026.g. 

Atbildīgie par projekta īstenošanu un partneri – Ventspils novada pašvaldība; 

1.26. no jauna iekļaut punktu Nr.70.  

Projekta nosaukums- “Pašvaldības nek. īpašuma "Rūpnīcas - 6" 5.stāva dzīvokļu pārbūve 

par sociālo īres dzīvokļu īpašumu Ugāles pagastā”; 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.5.3; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Ugāles pagasts; 

Indikatīvā summa –0 EUR 

Pašvaldības budžets –0 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums – 0EUR 

Valsts finansējums- -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; ESF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji- “Pilnveidot sociālās palīdzības 

un pakalpojumu infrastruktūru, pārbūvējot pašvaldības nekustamā īpašuma  Rūpnīcas -6 

5.stāva dzīvokļus par sociālo īres dzīvokļu īpašumu. 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2026.g.; 

1.27 no jauna iekļaut punktu Nr.71. 

               Projekta nosaukums- “Telpu grupas pielāgošana senioru dienas centra vajadzībām 

Rūpnīcas ielā -6, Ugālē” 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.5.3; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Ugāles pagasts; 

Indikatīvā summa –75 000 EUR 

Pašvaldības budžets –7500 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums – 60 000EUR 

Valsts finansējums- -7500 EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; ESF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji- “Pilnveidot sociālās palīdzības 

un pakalpojumu infrastruktūru, pārbūvējot pašvaldības nekustamā īpašuma  Rūpnīcas -6 

dzīvokli Nr.12., izveidojot  senioru dienas centru”. 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2026.g.; 

1.28. no jauna iekļaut punktu Nr.72.  

Projekta nosaukums- “Laivu piestātņu vietas izveide un labiekārtošana pie Puzes ezera” 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP 2; 

Uzdevums- U.11.3.;U.11.4. 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)- Puzes pagasts; 



Indikatīvā summa –70 000 EUR 

Pašvaldības budžets –13000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums – 50 000EUR 

Valsts finansējums- 7000 EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF;  

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji- “Uzlabot pieeju pie publiskiem 

ūdeņiem, t.i. Puzes ezeru, izveidojot laivu piestātni”; 

Projekta īstenošanas periods- 2023.-2026.g.; 

2. Publicēt aktualizēto Investīciju plānu pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv un 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E. Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu: Attīstības, 

plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika), Komunikācijas speciālistei (I. Leigute),  

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5.  Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

9.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2022.GADA 27.OKTOBRA 

LĒMUMĀ “PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMOS 

ĪPAŠUMOS “DAGNIJAS LAUKS”,  KADASTRA NUMURS  98780040206, “UPMAĻI”, 

KADASTRA NUMURS 98780030139, “STRUŅĶI”, KADASTRA NUMURS 98780050045 

ZEMES VIENĪBĀ AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 98780030212, UŽAVAS PAGASTĀ, 

VENTSPILS NOVADĀ” 

(Ziņo: I.Straume) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas attīstības 

plānotājai I.Straumei 

I.Straume ziņo par lēmuma projektu. 

Saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumu “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamos īpašumos “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 9878 004 0206, 

“Struņķi”, kadastra numurs 9878 005 0045 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9878 003 

0212 un “Upmaļi”, kadastra numurs 9878 003 0139, Užavas pagastā, Ventspils novadā 

(protokols Nr.31, 15.§) tika atļauta detālplānojuma izstrādes uzsākšana minētajās zemes vienībās 

(turpmāk – Detālplānojums). 

Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 9.martā reģistrēta  (reģ.Nr.IN4930) SIA “Užava 

Energo”, reģ.Nr.41203067181, vēstule Nr.16 “Par detālplānojuma izstrādi”, kurā informē, ka ir 

noslēgti Apbūves tiesību līgumi ar Vārves pagasta zemnieku saimniecību “Krāciņi”, 

reģ.Nr.41201000584, par nekustamā īpašuma “Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, 

Užavas pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9878 004 0025, ar kopējo platību 

32,90 ha un 9878 004 0026, ar kopējo platību 5,3 ha; SIA “ARTIS JP”, reģ.Nr.40003402933, par 

nekustamā īpašuma “Garenči”, Užavas pagastā,  zemes vienības kadastra apzīmējums 9878 004 

0061, kopējā platība 54,8 ha, ar tiesībām šos īpašumus apbūvēt ar vēja elektrostacijām, kā arī 

izteikts lūgums izslēgt no detālplānojuma teritorijas nekustamo īpašumu “Upmaļi”, kadastra 

numurs 9878 003 0139, Užavas pagastā. 

Lai ievērotu Ministru kabineta noteikumos Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” noteiktos nosacījumus saistībā ar plānoto vēja 

elektrostaciju izvietojuma attālumiem, iesniegumā tiek lūgts veikt grozījumus 2022.gada 

27.oktobra Ventspils novada domes pieņemtajā lēmumā par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

vēja elektrostaciju būvniecībai, paplašinot detālplānojuma teritoriju ar nekustamo īpašumu 

http://www.ventspilsnovads.lv/


“Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9878 

004 0025 un 9878 004 0026, “Garenči”, zemes vienības kadastra apzīmējums 9878 004 0061, 

Užavas pagastā, Ventspils novadā. 

Atbilstoši Ventspils novada teritorijas plānojuma grafiskai daļai, nekustamie īpašumi 

“Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 9878 

004 0025 un 9878 004 0026, atrodas zonējumā lauksaimniecības teritorija (L), “Garenči”, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 9878 004 0061, Užavas pagastā atrodas zonējumos 

lauksaimniecības teritorijā (L) un daļēji mežu teritorija (M). Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu (TIAN) 4.11.punkta „Lauksaimniecības teritorija” apakšpunktā 4.11.1.3. noteikti 

teritorijas papildizmantošanas veidi, tai skaitā energoapgādes uzņēmumu apbūve. 

Ventspils novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 3.2.punkta apakšpunktā 3.2.2. 

“Alternatīvā energoapgāde” noteikts, ka vēja elektrostaciju, kuras jauda ir lielāka par 20kW, 

atļauts izvietot Rūpniecības teritorijā (R), Tehniskās apbūves teritorijā (TA) un 

Lauksaimniecības teritorijā (L), ievērojot Vispārīgajos apbūves noteikumos un citos 

normatīvajos aktos noteiktos nosacījumus un papildus prasības. Vēja elektrostaciju novietojumu 

paredz izstrādājot lokālplānojumu vai detālplānojumu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

98.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, 

A.Bileskalns, I.Cērpa, M.Dadzis, I.Apsītis, G.Bože, I.Judzika, G.Gāga); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Izdarīt Ventspils novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumā “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamos īpašumos “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 9878 004 

0206, “Struņķi”, kadastra numurs 9878 005 0045 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

9878 003 0212 un “Upmaļi”, kadastra numurs 9878 003 0139, Užavas pagastā, Ventspils 

novadā ” (protokols Nr.31, 15.§) šādus grozījumus:  

1.1. lēmuma nosaukumu izteikt šādā redakcijā: “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamos īpašumos “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 9878 004 0206, “Struņķi”, 

kadastra numurs 9878 005 0045 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9878 003 

0212, “Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 9878 004 0025 un 9878 004 0026, “Garenči”, kadastra numurs 9878 

004 0061, Užavas pagastā, Ventspils novadā ”; 

1.2.  lēmuma 1.punktu izteikt šādā redakcijā: “Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamos 

īpašumos “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 9878 004 0206, “Struņķi”, kadastra 

numurs 9878 005 0045 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9878 003 0212, 

“Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 9878 004 0025 un 9878 004 0026, “Garenči”, kadastra numurs 9878 

004 0061, Užavas pagastā, Ventspils novadā”; 

1.3. lēmuma Pielikuma Nr.1 nosaukumu izteikt šādā redakcijā: “Darba uzdevums 

detālplānojuma izstrādei nekustamos īpašumos “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 

9878 004 0206, “Struņķi”, kadastra numurs 9878 005 0045 zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9878 003 0212, “Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem 9878 004 0025 un 9878 004 0026, “Garenči”, 

kadastra numurs 9878 004 0061,, Užavas pagastā, Ventspils novadā”; 

1.4.  lēmuma Pielikumā Nr.1 Darba uzdevuma satura 5.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“Detālplānojuma teritorija – nekustamie īpašumi “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 

9878 004 0206, “Struņķi”, kadastra numurs 9878 005 0045 zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9878 003 0212, “Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem 9878 004 0025 un 9878 004 0026, “Garenči”, 

kadastra numurs 9878 004 0061, Užavas pagastā, Ventspils novadā ”; 



1.5.  lēmuma Pielikumā Nr.1 Darba uzdevuma satura 7.punktā izslēgt 7.4.apakšpunktu, 

1.6. lēmuma Pielikumā Nr.1 Darba uzdevuma pielikumā grozīt detālplānojuma teritorijas 

robežas attēlu. 

2. Detālplānojuma izstrādes vadītājam ievietot lēmumu un veikt grozījumus Teritorijas attīstības 

un plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) detālplānojuma izstrādes teritorijas robežai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots šā lēmuma 1.punktā minētajam 

adresātam, bet ne vēlāk kā astotajā dienā pēc tā reģistrēšanas nodošanai pastā nosūtīšanai 

adresātam. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā 

Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

4. Uzdot domes priekšsēdētāja birojam (I.A.Leigute) publicēt paziņojumu par grozījumiem 

detālplānojuma teritorijā, nekustamos īpašumos “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 9878 004 

0206, “Struņķi”, kadastra numurs 9878 005 0045 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9878 

003 0212, “Jaunupdeķi”, kadastra numurs 9878 004 0025, zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 9878 004 0025 un 9878 004 0026, “Garenči”, kadastra numurs 9878 004 

0061,Užavas pagastā, Ventspils novadā, Ventspils novada domes informatīvajā bezmaksas 

izdevumā „Ventspils novadnieks” un pašvaldības interneta vietnē. 

 

5. Uzdot domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 

5.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā SIA “Užava Energo”, adrese: “Alutiņi”, Užavas pagasts, 

Ventspils novads, LV-3627, 

5.2. nodot Ventspils novada pašvaldības Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

attīstības plānotājai (I.Straume), 

5.3. nodot komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute). 

 

6. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

Sēdi slēdz plkst. 12:00 

 

Sēdes vadītājs                                                      A.ZARIŅŠ  

Komitejas locekļi                                                                           A.VĀRPIŅŠ                                                                          

                                                                                                              R.KRŪMIŅŠ                                                                                                                                    

                                                                                                              A.MATISONS   

                                                                                                              A.BILESKALNS 

                                                                                                              I.CĒRPA 

                                                                                                              M.DADZIS 

                                                                                                              I.APSĪTIS      

                                                                                                              G.BOŽE 

                                                                                                              I.JUDZIKA 

                                                                                                              G.GĀGA                                                                                              


